2010 年 10 月 6 日
報道関係各位
                                株式会社セディナ

セディナ誕生一周年記念

全国４都市で今秋のクラシック公演を協賛

～文化・芸術活動に触れ合う機会をご提供していきます。～

 株式会社セディナ（代表取締役社長 山下 一 本店：名古屋市 本社：東京都港区）は、セデ

ィナ誕生一周年を記念した第２弾として、東京・名古屋・大阪・福岡の全国４都市で開催されるク

ラシックコンサートへ協賛をおこなうことになりましたのでお知らせいたします。

 二回目の 4 都市開催となる本公演は、昨年の 3 社合併により、東海地区や西日本全域での会員層

の広がりに応え、お客様にセディナをより身近に認知していただける機会として、これまでの東

京・大阪に、名古屋と福岡の 2 都市を加えたものです。

 今回、東京公演では、ベートーヴェンの演奏史に新たな１ページを開く「ペーター・レーゼル」

のピアノ独奏、シュテファン・ザンデルリング指揮、紀尾井シンフォニエッタ東京の演奏を、また、

名古屋公演では、温かい音色と叙情性、卓越した音楽性が高く評価され、人気、実力とも日本を代

表するピアニスト「仲道郁代」のショパン・コンチェルトを、そして、大阪では、第 46 回パガニ

ーニ国際ヴァイオリン・コンクールにコンクール史上最年少、かつ日本人として初めて優勝し、一

躍世界中から注目を集めた「庄司紗矢香」と音楽会の重鎮が審査員を務めるウンベルト・ミケーリ

国際ピアノ・コンクールで優勝の「ジャンルカ・カシオーリ」の演奏を、そして福岡では、第１５

回ショパン国際コンクール優勝の「ラファウ・ブレハッチ」オール・ショパン・プログラムのピア

ノリサイタルを、それぞれ会員様をご招待して、ご鑑賞いただきます。

当社は、これまでもカード会員に一番身近な存在として、お客様のくらしを豊かにするためのサ

ポートを続けてきました。中でも音楽文化や伝統を大切にと考え、毎年クラシックコンサートの普

及に向け「セディナスペシャル」と冠して、一流のアーチストを招き、アンサンブルから協奏曲、

交響曲そしてオペラにいたる幅広いジャンルの演目で、熱心なクラシックファンから初心者まで多

くの方々にクラシック音楽の素晴らしさを体感していただく機会をご提供してまいりました。既に

コンサートへのご招待は１４回を数え、全国から延べ 1,015 組 2,030 名の会員様が体験してご好評

いただいています。今回のご招待は、４会場をあわせて、180 組 360 名を予定しています。（応募

は終了）

今回の一周年記念を機に、今後はセディナのカード会員へのクラシックコンサートご招待のみな

らず、クレジット（信販）、ソリューション事業（集金代行等）でのお取引き等でセディナと関わ

りのあるお客様に広くクラシック音楽とふれ合う機会をご提供できるような施策を展開してまい

ります。＊ホームページアドレス（http://www.cedyna.co.jp/classic/index.html）

～2010 年“秋”「セディナスペシャル」クラシックコンサート各都市公演内容～

（1）東京公演

  ■日 時：2010 年 10 月 9 日（土）開演 14：00
  ■演 目：ペーター・レーゼル ｼｭﾃﾌｧﾝ･ｻﾞﾝﾃﾞﾙﾘﾝｸﾞ＆紀尾井ｼﾝﾌｫﾆｴｯﾀ東京
       ﾍﾞｰﾄｰｳﾞｪﾝ ﾋﾟｱﾉ協奏曲全曲ツｨクルスⅠ
  ■場 所：紀尾井ホール
  ■曲 目：オールﾍﾞｰﾄｰｳﾞｪﾝ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

ピアノ協奏曲 ①第 2 番変ロ長調・②第 3 番ハ短調・③第 4 番ト長調

（2）名古屋公演

■日 時：2010 年 12 月 25 日（土）開演 15：00
■演 目：ショパン生誕 200 年記念 ～仲道郁代のショパン・コンチェルト～
■場 所：三井住友海上 しらかわホール
■曲 目：①ショパン ﾋﾟｱﾉ協奏曲第 1 番ホ短調 ②第 2 番ヘ短調

（3）大阪公演

■日 時：2010 年 11 月 5 日（金）開演 19：00
■演 目：庄司紗矢香＆ジャンルカ・カシオーリ～ﾍﾞｰﾄｰｳﾞｪﾝ・ｳﾞｧｲｵﾘﾝ・ｿﾅﾀ・ｾﾚｸｼｮﾝ～
■場 所：いずみホール
■曲 目：ﾍﾞｰﾄｰｳﾞｪﾝ・ｳﾞｧｲｵﾘﾝ・ソナタ

①第 2 番イ長調作品 12-2 ②第 8 番ト長調作品 30-3   など

（4）福岡公演

■日 時：2010 年 10 月 21 日（木）開演 19：00
■演 目：ショパン生誕 200 年 ラファウ・ブレハッチ ピアノ リサイタル
■場 所：福岡シンフォニーホール
■曲 目：オールショパンプログラム

①ショパンバラード第 1 番ト短調 ②3 つのワルツ など
以上

（ご参考）

これまで実施したコンサート

 ①第１回 2007 年 3 月 13 日 THE DREAM Trio

出演：樫本大進（ヴァイオリン）川本嘉子（ビオラ）堤剛（チェロ）

場所：紀尾井ホール 曲目：J.S.バッハ：「ゴールドベルク変奏曲」弦楽三重奏版 ベートーベェ

ン：弦楽三重奏曲 ハ短調 op.9-3 他

 ②第 2回 紀尾井シンフォニエッタ東京 第 61 回定期演奏会 特別追加公演

2007 年 10 月 13 日 出演：マリオ・ブルネロ、紀尾井シンフォニエッタ東京

     場所：紀尾井ホール 曲目：武満徹 三つの映画音楽 ロータ：チェロ協奏曲 、ベートーベェ

ン：交響曲第 6 番「田園」

 ③第 3回 大阪センチュリー交響楽団 第 126 回 定期演奏会

2007 年 11 月 8 日 出演：大阪センチュリー交響楽団、小泉和裕、中丸三千繪

      場所：大阪 ザ・シンフォニーホール 曲目：ワーグナー：歌劇「ローエングリン」第 3 幕へ

の前奏曲 ：R．シュトラウス：四つの最後の歌：ブラームス：交響曲 第 2 番 二長調 作品

73

 ④第 4回 デジレ・ランカトーレ ソプラノリサイタル

2008 年 4 月 26 日 出演：デジレ・ランカトーレ

      場所：紀尾井ホール 曲目：モーツァルト：歌劇「魔笛」K.620 より“愛の喜びは露と消え”

ヴェルディ：歌劇「リゴレット」より“慕わしい人の名は” 他

      2008 年 4 月 28 日 場所：大阪 ザ・シンフォニーホール

 ⑤第 5回 大阪 ザ・シンフォニーオーケストラ名曲コンサート

      場所：大阪 ザ･シンフォニーホール 出演：大阪センチュリー交響楽団、指揮：本名徹次

      曲目：G.ロッシーニ/歌劇「セビリアの理髪師」序曲、G.ビゼー/「アルルの女」第 1 組曲・第 2

組曲、V.ウイリアムス/グリーンスリーブス幻想曲．他

 ⑥第 6回 マリオ・ブルネロ 魂のバロック

2008 年 11 月 23 日 出演：マリオ・ブルネロ、ブルネロ・バロック・エクスペリエンス

場所：紀尾井ホール 曲目：j.S.ﾊﾞｯﾊ/組曲第２番二短調、ｳﾞｨｳﾞｧﾙﾃﾞｨ/ｿﾅﾀ ﾄ短調、j.S.ﾊﾞｯﾊ/組曲

第 4 番変ホ長調、ｳﾞｨｳﾞｧﾙﾃﾞｨ/ｿﾅﾀ変ホ長調、他

 ⑦第 7回 川久保賜紀 四季を謳うヴァイオリン

      2009 年 4 月 10 日

      場所：紀尾井ホール 出演：川久保賜紀

      曲目：モーツァルト：ディヴェルティメント へ長調、チャイコフスキー：弦楽セレナーデ、

ヴィヴァルディ：ヴァイオリン協奏曲集より「四季」

 ⑧第 8回 大阪センチュリー交響楽団演奏会名曲コンサート

2009 年 4 月 21 日 出演：大阪センチュリー交響楽団、指揮：本名徹次

場所：大阪 ザ・シンフォニーホール

曲目：ベートーヴェン：交響曲第 6 番「田園」、シュトラウス：「常動曲」「美しく青きドナウ」

「トリッチ・トラッチ・ポルカ」

 ⑨第 9回 魅惑のオペラ・ガラ「それは、恋」～モーツァルトのオペラ名歌集とカルメン・ハイライト～

2009 年 11 月 11 日 場所：大阪ザ・シンフォニーホール

出演：吉原圭子、ステファニア・スコラースティチ、村上敏明、森口賢二、河原忠之、光瀬名瑠

子ほか 曲目：モーツァルト：「フィガロの結婚」「ドン・ジョヴァンニ」「魔笛」、ビゼー：「カ

ルメン」

 ⑩第 10 回 魅惑のオペラ・ガラ「それは、恋」～モーツァルトのオペラ名歌集とカルメン・ハイライト～

2009 年 11 月 14 日 場所：紀尾井ホール

出演：吉原圭子、ステファニア・スコラースティチ、村上敏明、森口賢二、河原忠之、光瀬名瑠

子ほか 曲目：モーツァルト：「フィガロの結婚」「ドン・ジョヴァンニ」「魔笛」、ビゼー：「カ

ルメン」

 ⑪第 11 回 紀尾井ホール開館 15 周年記念 特別演奏会～「大いなる喜びへの賛歌」～

2010 年４月３日 場所：紀尾井ホール

紀尾井シンフォニエッタ東京 指揮：高関 健 ソプラノ：天羽明惠 ピアノ：田部京子

①Ｊ.シュトラウス 2 世 ワルツ「春の声」Op．410 ②WA.モーツァルト ピアノ協奏曲第 26

番ニ長調 K.537「戴冠式」③G・マーラー交響曲第 4 番ト長調「大いなる喜びへの賛歌」

⑫第 12 回 ショパン生誕 100 年記念 ～仲道郁代 ショパンリサイタル～

2010 年 4 月 10 日（土）開演 14：00 名古屋しらかわホール

①ショパン「幻想即興曲」②「英雄ポロネーズ」③「バラード第１番」④「革命のエチュード」

⑤「別れの曲」ほか

⑬第 13 回

2010 年 5 月 25 日 大阪いずみホール

出演：エマニュエル・パユ（フルート）with トレヴァー・ピノック（チェンバロ）×ジョナサ

ン・マンソン（チェロ） J.S.バッハ/フルートソナタ・セレクション

曲目：①J.S.バッハ/フルート・ソナタ ホ短調 BWV1034 ②テレマン/幻想曲 変ホ 長調Ｔ

ＷＶ40：10 ③J.S.バッハ/フルート・ソナタ ロ短調 BWV1030 ④J.S.バッハ/フルート・ソ

ナタ 変ホ長調 BWV1031 ⑤J.S.バッハ/フルート・ソナタ ホ長調 BWV1035 ほか

⑭第 14 回 ファビオ・ルイジ指揮 ウィーン交響楽団 福岡公演ヴァイオリン：五嶋 龍

2010 年 5 月 27 日 福岡シンフォニーホール

曲目：①ブラームス:ヴァイオリン協奏曲 ニ長調 op.77②ベートーヴェン:交響曲 第 7 番

イ長調 op.92 ほか

以上